

Auf der Grundlage der Allgemeinen Bedingungen für die Entsorgung von Abwasser im Gebiet des ZWE (AEBAbwasser) und den Ergänzenden Vereinbarungen des ZWE zu den AEBAbwasser gelten für den Zweckverband Trinkwasserversorgung und Abwasserbeseitigung Eisenberg (ZWE) ab 01. Januar 2025 die folgenden Preise:

**1. Grundpreis**

1.1. Entsprechend § 14 Absatz 2 Buchstabe a, b und d und § 5 der AEBAbwasser beträgt der Grundpreis je Wohneinheit und Jahr:

- für die Vorhaltung der Einrichtung zur Abwasserableitung und Abwasserbehandlung:

netto/Jahr	19% MwSt.	brutto/Jahr
96,00 €	18,24 €	114,24 €

- für die Vorhaltung der Einrichtung zur Fäkalschlammbehandlung:

netto/Jahr	19% MwSt.	brutto/Jahr
48,00 €	9,12 €	57,12 €

1.2. Entsprechend § 14 Absatz 2 Buchstabe c und d und § 5 der AEBAbwasser beträgt der Grundpreis für sonstige Nutzung bei der Verwendung von Wasserzählern mit dem aufgeführten Nenndurchfluss (Qn) / Dauerdurchfluss (Q3) pro bestehende Nutzungsart

- für die Vorhaltung der Einrichtung zur Abwasserableitung und Abwasserbehandlung:

**Einfachzähler**

Qn in m³/h	Q <sub>3</sub> in m³/h	netto/Jahr	19% MwSt.	brutto/Jahr
Qn 2,5	bis Q <sub>3</sub> 4	96,00 €	18,24 €	114,24 €
Qn 6,0	bis Q <sub>3</sub> 10	230,40 €	43,78 €	274,18 €
Qn 10,0	bis Q <sub>3</sub> 16	384,00 €	72,96 €	456,96 €
Qn 15,0	bis Q <sub>3</sub> 25	576,00 €	109,44 €	685,44 €
Qn 25,0	bis Q <sub>3</sub> 40	960,00 €	182,40 €	1.142,40 €
Qn 40,0	bis Q <sub>3</sub> 63	1.536,00 €	291,84 €	1.827,84 €
Qn 60,0	bis Q <sub>3</sub> 100	2.304,00 €	437,76 €	2.741,76 €
Qn 150,0	bis Q <sub>3</sub> 250	5.760,00 €	1.094,40 €	6.854,40 €

**Verbundzähler**

Qn in m³/h	Q <sub>3</sub> in m³/h	netto/Jahr	19% MwSt.	brutto/Jahr
Qn 15,0	bis Q <sub>3</sub> 25	576,00 €	109,44 €	685,44 €
Qn 25,0	bis Q <sub>3</sub> 40	960,00 €	182,40 €	1.142,40 €
Qn 40,0	bis Q <sub>3</sub> 63	1.536,00 €	291,84 €	1.827,84 €
Qn 60,0	bis Q <sub>3</sub> 100	2.304,00 €	437,76 €	2.741,76 €
Qn 150,0	bis Q <sub>3</sub> 250	5.760,00 €	1.094,40 €	6.854,40 €

- für die Vorhaltung der Einrichtung zur Fäkalschlammbehandlung:

#### Einfachzähler

Qn in m <sup>3</sup> /h	Q <sub>3</sub> in m <sup>3</sup> /h	netto/Jahr	19% MwSt.	brutto/Jahr
Qn 2,5	bis Q <sub>3</sub> 4	48,00 €	9,12 €	57,12 €
Qn 6,0	bis Q <sub>3</sub> 10	115,20 €	21,89 €	137,09 €
Qn 10,0	bis Q <sub>3</sub> 16	192,00 €	36,48 €	228,48 €
Qn 15,0	bis Q <sub>3</sub> 25	288,00 €	54,72 €	342,72 €
Qn 25,0	bis Q <sub>3</sub> 40	480,00 €	91,20 €	571,20 €
Qn 40,0	bis Q <sub>3</sub> 63	768,00 €	145,92 €	913,92 €
Qn 60,0	bis Q <sub>3</sub> 100	1.152,00 €	218,88 €	1.370,88 €
Qn 150,0	bis Q <sub>3</sub> 250	2.880,00 €	547,20 €	3.427,20 €

#### Verbundzähler

Qn in m <sup>3</sup> /h	Q <sub>3</sub> in m <sup>3</sup> /h	netto/Jahr	19% MwSt.	brutto/Jahr
Qn 15,0	bis Q <sub>3</sub> 25	288,00 €	54,72 €	342,72 €
Qn 25,0	bis Q <sub>3</sub> 40	480,00 €	91,20 €	571,20 €
Qn 40,0	bis Q <sub>3</sub> 63	768,00 €	145,92 €	913,92 €
Qn 60,0	bis Q <sub>3</sub> 100	1.152,00 €	218,88 €	1.370,88 €
Qn 150,0	bis Q <sub>3</sub> 250	2.880,00 €	547,20 €	3.427,20 €

## 2. Mengenpreis

2.1. Entsprechend § 14 Absatz 1 und 3 der AEBAwasser i. V. m. Punkt 4.6. der Ergänzenden Vereinbarungen des ZWE zu den AEBAwasser wird pro Kubikmeter eingeleiteten Abwasser berechnet:

	netto	19% MwSt.	brutto
Kategorie I	1,96 €	0,37 €	2,33 €
Kategorie II	3,43 €	0,65 €	4,08 €
Kategorie III	4,90 €	0,93 €	5,83 €
Kategorie IV	6,38 €	1,21 €	7,59 €

2.2. Entsprechend § 14 Absatz 1 und 3 der AEBAwasser i. V. m. Punkt 4.3. der Ergänzenden Vereinbarungen des ZWE zu den AEBAwasser wird pro Kubikmeter eingeleiteten Abwasser berechnet:

	netto	19% MwSt.	brutto
	0,82 €	0,16 €	0,98 €

## 3. Fäkalschlamm Entsorgung

Entsprechend Punkt 4.4. der Ergänzenden Vereinbarungen des ZWE zu den AEBAwasser beträgt der Preis pro Kubikmeter entsorgten Fäkalschlammes:

	netto	19% MwSt.	brutto
- abflusslose Grube	11,26 €	2,14 €	13,40 €
- Grundstückskläranlage	15,85 €	3,01 €	18,86 €

#### 4. Niederschlagswasser

Entsprechend § 15 der AEBAwasser i. V. m. Punkt 4.5. der Ergänzenden Vereinbarungen des ZWE zu den AEBAwasser beträgt der Preis pro Quadratmeter gewichteter Fläche:

	netto	19% MwSt.	brutto
Grundstücksentwässerung			
- bei nachgeschalteter Abwasserbehandlung	0,37 €	0,07 €	0,44 €
- ohne nachgeschaltete Abwasserbehandlung	0,29 €	0,06 €	0,35 €
Straßenoberflächenentwässerung			
- bei nachgeschalteter Abwasserbehandlung	0,59 €	0,11 €	0,70 €
- ohne nachgeschaltete Abwasserbehandlung	0,22 €	0,04 €	0,26 €

#### 5. Kanalnetzzahl

Entsprechend Punkt 2.4. der Ergänzenden Vereinbarungen des ZWE zu den AEBAwasser beträgt die Kanalnetzzahl:

netto  
76,20 €/m

#### 6. Hausanschlusskosten

Gemäß § 10 Absatz 6 der AEBAwasser i. V. m. Punkt 3. der Ergänzenden Vereinbarungen des ZWE zu den AEBAwasser wird für die Herstellung und Änderung des Hausanschlusses pauschal

6.1. Grundbetrag einschließlich Revisionsschacht DN 400	netto 1.142,73 €	19% MwSt. 217,12 €	brutto 1.359,85 €
6.2. Grundbetrag einschließlich Reinigungsrohr DN 150	netto 1.056,71 €	19% MwSt. 200,77 €	brutto 1.257,48 €
6.3. Längenzuschlag pro Meter	netto 173,29 €	19% MwSt. 32,93 €	brutto 206,22 €
6.4. Außerbetriebsetzung Grundstücksanschluss	netto 290,56 €	19% MwSt. 55,21 €	brutto 345,77 €

#### 7. Sonstige Leistungen

	netto	19% MwSt.	brutto
7.1. Abnahme der Grundstücksentwässerungsanlage	31,09 €	5,91 €	37,00 €
7.2. Kosten für zusätzliche Wege	25,00 €	4,75 €	29,75 €
7.3. Kosten für die Plombierung zusätzlicher Wasserzähler	25,00 €	4,75 €	29,75 €

7.4.	Erstkontrolle einer Kleinkläranlage nach § 58 Absatz 1 und 4 ThürWG i. V. m. § 3 ThürKKAVO		44,12 €	8,38 €	52,50 €
7.5.	Kontrolle einer Kleinkläranlage gemäß DIN 4261 Teil 2 nach § 58 Absatz 1 und 4 ThürWG i. V. m. § 7 ThürKKAVO		38,24 €	7,26 €	45,50 €
7.6.	Kontrolle einer Kleinkläranlage gemäß DIN 4261 Teil 1 nach § 58 Absatz 1 und 4 ThürWG i. V. m. § 7 ThürKKAVO		31,30 €	5,95 €	37,25 €
7.7.	Wartung einer Kleinkläranlage (inkl. Kontrolle nach Punkt 10.5.) innerhalb Verbandsgebiet des ZWE		99,52 €	18,91 €	118,43 €
	Wartung einer Kleinkläranlage (inkl. Kontrolle nach Punkt 10.5.) außerhalb Verbandsgebiet des ZWE (max. 20 km einfache Strecke ab Grenze Verbandsgebiet)		171,63 €	32,61 €	204,24 €
7.8.	Einsatz von Fahrzeugen		netto	19% MwSt.	brutto
	PKW	km	1,05 €	0,20 €	1,25 €
	LKW	km	1,30 €	0,25 €	1,55 €
	Hochdruckspülgerät	km	2,29 €	0,44 €	2,73 €
7.9.	Einsatz von Maschinen und Geräten		netto	19% MwSt.	brutto
	Kleinbagger	Std.	20,17 €	3,83 €	24,00 €
	Hochdruckspülgerät	Std.	27,73 €	5,27 €	33,00 €
7.10.	Einsatz Arbeitskräfte		netto	19% MwSt.	brutto
	Lohnstunde Meister	Std.	33,61 €	6,39 €	40,00 €
	Lohnstunde Facharbeiter	Std.	27,73 €	5,27 €	33,00 €
	Lohnstunde Angestellter	Std.	38,66 €	7,34 €	46,00 €
	Lohnstunde Ingenieur	Std.	42,86 €	8,14 €	51,00 €
	Bereitschaftszuschlag				
	Meister	Std.	11,60 €	2,20 €	13,80 €
	Facharbeiter	Std.	10,50 €	2,00 €	12,50 €
7.11.	Ingenieurtechnische Leistungen		netto	19% MwSt.	brutto
	Ausstellung technischer Zustimmungen	Stck.	34,37 €	6,53 €	40,90 €
	Ausstellung allgemeiner Zustimmungen	Stck.	17,23 €	3,27 €	20,50 €
	Zustimmungen für Leitungstrassen, Gewerbe-, Industrie- und Wohngebiete	Stck.	36,47 €	6,93 €	43,40 €

7.12. Mahn- und Verzugskosten

brutto

Mahnkosten 1. Mahnung

2,50 €

Mahnkosten 2. Mahnung

5,00 €

Verzugszinsen

7%

7.13. Kostenpflichtige Rechnungskorrektur

netto 19% MwSt.

brutto

pro Rechnung

12,90 €

2,45 €

15,35 €

7.14. Auslagen

Auslagen sind dem ZWE in der tatsächlich entstandenen Höhe zu erstatten.

Eisenberg, 05. November 2024



Kieslich  
Verbandsvorsitzender



(Siegel)